违反《食品安全法实施条例

》，对单位的法定代表人、主

要负责人、直接负责的主管人

员和其他直接责任人员的行政

处罚

《食品安全法实施条例》

第七十五条　食品生产经营企业等单位有食品安全法规定的违法情形，除依照食品安全法的规

定给予处罚外，有下列情形之一的，对单位的法定代表人、主要负责人、直接负责的主管人员

和其他直接责任人员处以其上一年度从本单位取得收入的1倍以上10倍以下罚款：

（一）故意实施违法行为；

（二）违法行为性质恶劣；

（三）违法行为造成严重后果。

属于食品安全法第一百二十五条第二款规定情形的，不适用前款规定。

区本级

125 未央区市场监督管理局 行政处罚

对违反《食品安全法实施条例

》，发布未依法取得资质认定

的食品检验机构出具的食品检

验信息，或者利用上述检验信

息对食品、食品生产经营者进

行等级评定，欺骗、误导消费

者的行政处罚

《食品安全法实施条例》

第八十条　发布未依法取得资质认定的食品检验机构出具的食品检验信息，或者利用上述检验

信息对食品、食品生产经营者进行等级评定，欺骗、误导消费者的，由县级以上人民政府食品

安全监督管理部门责令改正，有违法所得的，没收违法所得，并处10万元以上50万元以下罚